СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

                                                          РЕШЕНИЕ
Двадцать восьмой сессии
от  26 .06. 2024                           с. Черновка                                             №  8

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 27.11.2020 №4  «Об определении налоговых ставок, порядка уплаты земельного налога».

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5 и ст. 387 Налогового кодекса, руководствуясь Уставом Черновского сельсовета Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в Решение Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 27.11.2020 №4 «Об определении налоговых ставок, порядка уплаты земельного налога» следующие изменения:

1.1.Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Освобождаются от налогообложения в размере 100% налогооблагаемой базы следующие категории налогоплательщиков:

  - казенные,  бюджетные и автономные учреждения в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций;
- учреждения культуры;

- учреждения здравоохранения;

- ветераны и инвалиды ВОВ;
- лица принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, и членов их семей;
-физические лица, являющиеся членами многодетных семей;

- инвесторы, осуществляющие деятельность по реализации прошедшего конкурс инвестиционного проекта, на период срока окупаемости, предусмотренного инвестиционным проектом, но в пределах срока фактической окупаемости вложенных инвесторами инвестиций в форме капитальных вложений в части земельного участка, используемого инвесторами для реализации инвестиционного проекта;

Инвесторы, осуществляющие деятельность по реализации прошедшего конкурс инвестиционного проекта, заявляют сумму налоговых льгот, установленных настоящей статьей.

Порядок организации и проведения конкурса инвестиционных проектов на право получения муниципальной поддержки инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений на территории Черновского сельсовета,  устанавливается  Главой  Черновского сельсовета».
2.Опубликовать данное решение в периодическом издании «Черновский вестник» и на официальном сайте администрации Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в Интернет.
  3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Черновского сельсовета

Кочковского района Новосибирской области                              М.А.Шатов
Председатель Совета депутатов

Черновского сельсовета

Кочковского района Новосибирской области                             Л.Г.Стаценко